PAGE
2

	TỔNG LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG VIỆT NAM
LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG TỈNH NINH THUẬN

Số: 389 /LĐLĐ
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Ninh Thuận, ngày 30 tháng 09 năm 2014

	“V/v tuyên truyền thực hiện Chỉ thị 57-CT/TU của Tỉnh ủy ”

Kính gửi:

- Liên đoàn Lao động các huyện, thành phố;

- Công đoàn ngành, Công đoàn Các khu Công nghiệp.

Thực hiện Hướng dẫn số 108/HD-TG ngày 9/9/2014 của Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy Ninh Thuận về tuyên truyền thực hiện Chỉ thị 57-CT/TU của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về việc chấn chỉnh lề lối làm việc, tăng cường kỷ luật, kỷ cương hành chính đối với cán bộ, đảng viên, công chức, viên chức và cán bộ, chiến sỹ lực lượng vũ trang trên địa bàn tỉnh; Ban Thường vụ Liên đoàn Lao động (LĐLĐ) tỉnh hướng dẫn LĐLĐ các huyện, thành phố, Công đoàn ngành, Công đoàn Các khu công nghiệp tỉnh tổ chức tuyên truyền trong cán bộ, đoàn viên, công nhân, viên chức, lao động (CNVCLĐ) như sau:
1/ Tuyên truyền thực hiện nghiêm túc các chủ trương của Đảng và Nhà nước về tăng cường kỷ luật, kỷ cương hành chính, gắn với thực hiện có hiệu quả Chỉ thị 03-CT/TW ngày 14/5/2011 của Bộ Chính trị, trong đó tập trung quán triệt, nghiên cứu sâu kỹ các chuyên đề “Sửa đổi lề lối làm việc” và “Thực hành tiết kiệm, chống tham ô, lãnh phí”, đặc biệt chú trọng việc “làm theo” tấm gương đạo đức của Bác.

2/ Tuyên truyền thực hiện tốt Cuộc vận động “Người Việt Nam ưu tiên dùng hàng Việt Nam”.

3/ Tuyên truyền công tác đẩy mạnh cải cách hành chính trong các cơ quan Đảng và Nhà nước, gắn với thực hiện Quy chế dân chủ ở cơ sở; việc công khai, minh bạch các thông tin và hoạt động của bộ máy Nhà nước các cấp, về mức độ hài lòng của các tổ chức, doanh nghiệp, cá nhân đối với sự phục vụ của cơ quan hành chính nhà nước.
4/ Tuyên truyền việc nghiêm cấm cán bộ, công chức, viên chức và người lao động uống rượu, bia trong ngày làm việc; đồng thời, tuyệt đối không tham gia các hình thức cá cược, đánh bạc, buôn bán, sử dụng trái phép chất ma túy và các tệ nạn xã hội khác.

5/ Tuyên truyền, cổ vũ, nhân rộng các điển hình tập thể, cá nhân thực hiện tốt kỷ luật lao động, đạt hiệu quả cao trong công tác, xử lý nghiêm minh, công khai đối với những trường hợp vi phạm.

Căn cứ nội dung hướng dẫn đề nghị LĐLĐ các huyện, thành phố, Công đoàn ngành, Công đoàn Các khu công nghiệp hướng dẫn các công đoàn cơ sở trực thuộc phối hợp với chính quyền cùng cấp triển khai tuyên truyền, phổ biến Chỉ thị số 57-CT/TU ngày 03/9/2014 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy “về việc chấn chỉnh lề lối làm việc, tăng cường kỷ luật, kỷ cương hành chính đối với cán bộ, đảng viên, công chức, viên chức và cán bộ, chiến sỹ lực lượng vũ trang trên địa bàn tỉnh” trong cán bộ, đoàn viên, CNVCLĐ thuộc cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp, địa phương mình.
Ban Thường vụ LĐLĐ tỉnh Ninh Thuận yêu cầu các cấp công đoàn quan tâm chỉ đạo triển khai thực hiện và báo cáo kết quả về LĐLĐ tỉnh (qua Ban Tuyên giáo-Nữ công)./.
	Nơi nhận:

- Như trên;

- Ban Tuyên giáo TU;

- Thường trực LĐLĐ tỉnh;

- Các Ban LĐLĐ tỉnh;

- Trang tin Điện tử LĐLĐ tỉnh;
- Lưu: Ban TG-NC, VP.
	TM. BAN THƯỜNG VỤ

PHÓ CHỦ TỊCH

Đã ký
Thái Văn Thuyết